Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

20.11. 2024      № 1060
г. Славгород

 О создании муниципального казенного
учреждения «Центр бухгалтерского учета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

постановлением администрации города от 24.08.2021 №33 "О принятии

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений и внесении в них изменений в новой редакции", с целью

организации работы по централизации ведения бюджетного (бухгалтерского)

учета, формирования бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой

отчетности в администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края и её органах и подведомственных им организациях,

передавших свои функции по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета,

формированию бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой отчетности в

соответствии с соглашением, п о с т а н о в л я ю:
        1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского
учета» (далее - казенное учреждение).

2. Расходы на осуществление деятельности казенного учреждения являются

расходным обязательством муниципального округа город Славгород

Алтайского края.
3. Определить основными целями деятельности казенного учреждения:
установление единых правовых и методологических основ организации и

ведения бюджетного (бухгалтерского) учета в администрации муниципального

округа город Славгород Алтайского края и её органах;
организация и ведение централизованного бюджетного (бухгалтерского)

учета финансово-хозяйственной деятельности в администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края и её органах;
обеспечение полного, достоверного, своевременного составления

месячной, квартальной, годовой бюджетной (бухгалтерской) и иной финансовой

отчетности в администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края и её органах;
достижение эффективного использования бюджетных средств;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=400794
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=51153

 2
организация и проведение исследований, направленных на решение задач,

связанных с формированием и реализацией бюджетной и налоговой политики

муниципального округа город Славгород Алтайского края;
совершенствование финансовой системы и повышение уровня финансовой

грамотности населения в муниципальном округе город Славгород Алтайского

края.
4. Наделить Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края

(Битков Е.М.) функциями и полномочиями учредителя казенного учреждения.
5. Утвердить предельную штатную численность работников казенного

учреждения в количестве 18 (восемнадцать) единиц.
6. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края (Битков Е.М.) до

01.12.2024:
утвердить устав казенного учреждения, согласовав его с администрацией

муниципального округа город Славгород Алтайского края;
предоставить на утверждение (согласование) главе муниципального округа

город Славгород Алтайского края кандидатуру на должность руководителя

казенного учреждения и заключить с ним трудовой договор.
7. Комитету по имущественным отношениям администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края (Карасева Т.Г.)

закрепить за казенным учреждением имущество на праве оперативного

управления.
8. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края (Битков Е.М.)

осуществлять финансирование расходов казенного учреждения в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального округа

город Славгород Алтайского края на соответствующий финансовый год и

плановый период.
9. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края (Битков Е.М.)

информировать об исполнении постановления до 01.12.2024.
10. Управлению делами администрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края обнародовать настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края.
11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края

Самсонову Е.Н.

Глава муниципального округа Л.В. Подгора